



16. juni 2021

Forslag til behandling på afdelingsmøde i Fynshuse

Torsdag den 24. juni 2021 kl. 19:00

Grøndalscentret, sal 1. (på første sal) 2400 København NV

Tilmelding og krav om corona-pas

Det er ikke muligt at deltage i mødet uden tilmelding og tilmeldingsfristen er nu overskredet.

Der skal fremvises gyldigt corona-pas ved ankomst for at få adgang til mødet.

I øvrigt skal myndighedernes til enhver tid gældende regler overholdes.

Afdelingsmøde i Fynshuse, torsdag den 24. juni 2021 kl. 19.00

Forslag til dagsordenens punkt 7:

Forslag 1:

Hvad: Der stemmes om at der gives tilladelse til efter ansøgning at holde én mindre hund pr. lejemål (med 'mindre hund' tænkes på hunde(racer) med et max. skuldermål på 45 cm.). Det vil være en forudsætning, at hundens ejer er i stand til at tage ansvar for at hunden ikke er til gene for Fynshuses øvrige beboere. Yderligere gives der uden ansøgning tilladelse til at beboere der har fået bevilget en servicehund, kan blive boende i Fynshuse (uanset at en servicehund typisk vil være af en lidt større race, som fx labrador).

Hvorfor: Corona-pandemien har vist os alle hvad det vil sige at være tvunget til at isolere sig i hjemmet. Det er ikke tilfældigt at usædvanligt mange mennesker har valgt at anskaffe sig en hund, mens landet har været mere eller mindre lukket ned. Men også uden corona oplever mange at det kan afhjælpe ensomhed og isolation at dele hverdagen med 'menneskets bedste ven'. Her i Fynshuse bor vi i små lejligheder; ofte bor vi alene, og sådan er det mange steder i NV. Jeg er sikker på vi der bor her i kvarteret ønsker et godt liv for vores naboer og os selv. Lad os derfor give tilladelse til at beboerne i Fynshuse kan holde hund – naturligvis under ansvar. Dét giver rigtig god mening. Tak for jeres støtte.

Forslag 2:

Hvad: Der stemmes om at der i forlængelse af den vedtagne helhedsplan etableres franske altaner i 1. og 2. sals højde samt i stuelejligheder uden altan. Desuden etableres nye terrassedøre i stuelejligheder med haver.

Hvorfor: Etablering af altaner (samt nye terrassedøre i stuelejligheder med haver) var længe en del af helhedsplanen. Af forskellige grunde er dette element imidlertid faldet ud. Der har været og er mange elementer i den omfattende helhedsplan til hele 189 mio. kroner, og det er naturligvis ikke muligt at få råd til alt. Alligevel skal vi have franske altaner (og nye terrassedøre i stuelejligheder med haver), for vi bor ud til et grønt gårdmiljø der efter min mening er et af de allerskønneste i København. Den eneste ulempe er at det er temmelig vanskeligt at få adgang til gården fordi Fynshuse ikke har køkkentrapper. Ud fra en samlet økonomisk og teknisk vurdering vil det være ganske overkommeligt at etablere franske altaner (og nye terrassedøre i stuelejligheder med haver): Der skal under alle omstændigheder opstilles stillads i gården (i hvert fald på Stærevej) i forbindelse med etablering af taglejligheder, og gennembrydning af mur samt opsætning af altandøre og gelænder vil udgøre en mindre post i det samlede budget. Gevinsten vil til gengæld være stor: 1. og 2. etages lejligheder samt stueetager uden haver vil med franske altaner åbne sig mod den grønne gård og trække lyset og alt det grønne ind i vores boliger. Det trænger vi alle til. Derfor: stem for et overkommeligt forslag der giver livskvalitet til os alle i Fynshuse. Tak.

Bedste hilsener


Stærevej 53, 2.th.
